
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 6 / 2022 01. 06. 2022 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Miloslav Stankuš, Mgr. Martin Přerovský, Mgr. Radim Chmelík Ph.D., Ing. Vlastimil
Podracký, Jiří Smékal, Petr Hloužek, Ing. arch. Otto Schneider, Svatopluk Losert, Iveta
Švancarová, Ing. Roman Váňa

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Schválení minulého zápisu a programu

Usnesení:
Zápis a program byl schválen

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Osazení dopravního značení B8 -pravý břeh Bystřice - V realizaci
Oprava havarijního stavu chodníku Hodolanská - Předáno
Vyčištění cyklostezky od větví keřů - Před uzavřením-zaslán požadavek na OÚ Bystrovany - pan starosta slíbil
vyčištění
Vyčištění cyklostezky od náplav - V realizaci
Prodloužení chodníku na ul. Matěje z Janova - Před uzavřením-nutno zařadit do plánu investic

Starší požadavky

Zápis č. 24/2021 ze dne 01. 12. 2021: Oprava chodníku Stará Víska - Nevyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 02. 02. 2022: Ničení trávníku na ul. Lermontovova - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 02. 03. 2022: Parkoviště na křižovatce Hodolanská-Lipenská- parc.č. 824/3-k.ú.
Hodolany - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Zničená závora na cyklostezce kolem Bystřice - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Úklid ulice Purkyňova - V realizaci- bude uklizeno 23.6.
Zápis č. 4/2022 ze dne 06. 04. 2022: Oprava komunikace Stará Víska - Před uzavřením mělo být provedeno v
květnu 2022, ale doposud není!
 



05 Projednávané záležitosti

05.1 Veletrh sociálních služeb

Komise byla seznámena s akcí v Galerii Šantovka. Informace budou vyvěšeny ve vitrinách a na
www.kpss.olomouc.eu

05.2 Požadavky na investiční akce na rok 2023

Komise byla seznámena s přípravou rozpočtu na rok 2023 a prodiskutovala možnosti projektových námětů . Do
návrhu byly vedle již existujícího návrhu na rekonstrukci Staré Vísky zařqzeny 
1/ Doplnění chodníku na ul. Matěje z Janova alespoň k ul. Beneše Třebízského, či lépe až k ul. Divišova.
2/ Rekonstrukce křižovatky Lermontovova-Bystrovanská, která byla slibována po ukončení výstavby cyklostezky
 
Usnesení:

Komise s návrhem souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.3 Podklady do Magazínu Měníme Olomouc

Komise prodiskutovala podklady do  magazínu, které by se mohly týkat našich čtvrtí.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Stanovisko k prodeji nemovité věci ve vlastnictví Města Olomouce
Prodej parc. 388/71 o výměře 263 m2 v k.ú.Hodolany firm+ WEBA pro účely parkování zaměstnanců firmy.
Součástí parkoviště by měly být i další pozemky v majetku obce Bystrovany.
Usnesení:

Komise s prodejem souhlasí s podmínkou, aby byly zajištěny rozhledové poměry na blízké křižovatce
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

1 Doplnění dopravního značení Lermontovova ul.

Po výměně dopravního značení na ul. Lermontovova nebyly opětovně osazeny doplňkové tabulky- vjezd cyklistů
v obou směrech povolen, které tam v minulosti byly.

2 Oprava kanálů na ul. Purkyňova

Komise požaduje opravu kanálů na ul. Purkyňova ( mezi Hodolanská a Trocnovská).
 Před domem č. 13 poklop při přejíždění autobusy silně " mlátí "
U křižovatky Hodolanská je již několik měsíců na vpusti osazen výstražný sloupek aniž by došlo k nějaké
činnosti k nápravě propadnutí celé mříže

08 Obecné informace

08.1 Hlášení drobných závad

Jako vždy upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětleni, či drobných závad je
vrámci urychlení řešení problému možno hlásit přímo na:                                                                            
Hlášení  závad -Technické služby města  Olomouce a.s.                                                                                         
     www.tsmo.cz.   hlášení závad       



08.2 Přehled činnosti TSMO

Komise byla seznámena s přehledem a harmonogramem akcí  v kompetenci TSMO v našich čtvrtích 

08.3 Informace o výlukách MHD

Předseda informoval komisi a připravovaných rozsáhlých výlukách o prázdninách, které se budou dotýkat i
našich čtvrtí. Zejména rekonstrukce přejezdu na Divišově, napojování odstavů na Jeremenkově. Dále pak např.
rekonstrukce přejezdu na Wolkerově a oprava zhlaví tramvají u Okresního soudu. Informace budou vyvěšeny na
zastávkách MHD

08.4 Ukončení jednání komise

Předseda ukončil jednání v 18,10 hod. Příští jednání KMČ se bude konat výjimečně ve středu 29.6. 2022 od
17,30 v  zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2022

Datum schválení zápisu: 04. 06. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Miloslav Stankuš

Zapsal/a:
Ing. Miloslav Stankuš

Ověřil/a:
Ing. Roman Váňa


